
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XXXV.372.2023 

RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Węgierska Górka w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 2023, 

poz. 40), oraz na podstawie art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2022 

poz. 572, z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żywcu 

Rada Gminy Węgierska Górka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Węgierska Górka w roku 2023” stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Iwona Kopeć 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1448



Załącznik do uchwały Nr 0007.XXXV.372.2023 

Rady Gminy Węgierska Górka 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Węgierska Górka w 2023 roku 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Węgierska Górka w 2023 roku, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 

psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy 

Węgierska Górka. 

§ 2. Ilekroć jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.); 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgierska Górka w 2023 roku; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Węgierska Górka; 

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Węgierska Górka, jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy której Wójt Gminy Węgierska Górka wykonuje zadania; 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Węgierska Górka; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt AZYL w 43-400 Cieszynie  

ul. Cicha 10, prowadzone przez Beatę Kowalczyk; 

7) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Węgierska Górka, posiadającą 

zwierzę lub zwierzęta o którym mowa w niniejszym programie; 

8) Opiekunie społecznym (karmicielu) – należy przez to rozumieć osobę która społecznie pomaga i sprawuje 

opiekę nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Węgierska Górka. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU. 

§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgierska Górka, oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone w art. 11a ust. 2 Ustawy. 

Rozdział 3. 

ZAKRES REALIZOWANYCH ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt. 

Gmina Węgierska Górka realizując obowiązek opieki nad zwierzętami bezdomnymi zawarła umowę 

z Firmą Handlową – Beata Kowalczyk, prowadzącą Schronisko dla zwierząt „Azyl” w Cieszynie, ul. Cicha 

10, 43-400 Cieszyn. Zgodnie z treścią tej umowy, prowadząca Schronisko „Azyl” Pani Beata Kowalczyk 

posiada zawartą umowę współpracy w opiece nad kotami z Fundacją Cieszyński Zwierzogród z siedzibą 

w Cieszynie w zakresie opieki nad bezdomnymi kotami oraz zapobiegania ich bezdomności, i zobowiązała 

się do sprawowania kompleksowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Węgierska Górka, 

oraz stałej gotowości do przejęcia bezdomnych zwierząt, jak również do: 

1) odławiania i odbioru wyłapanych zwierząt bezdomnych znajdujących się pod opieką osoby, która 

nadzoruje zwierzę do momentu przekazania go pracownikowi Schroniska. Zgłoszenia dokonuje właściwy 

pracownik Urzędu, przedstawiciel Policji lub Inspekcji Weterynaryjnej; 

2) transportu zwierząt do Schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1448



3) umieszczania zwierząt w Schronisku; 

4) zapewnienia miejsca i godziwych warunków pobytu zwierzęcia w Schronisku, w tym codziennego 

wyżywienia, stałej opieki weterynaryjnej obejmującej m. in. obowiązkowe szczepienia i leczenie 

w Schronisku, elektroniczne znakowanie, sterylizację i kastrację. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi polega na ich dokarmianiu oraz zapewnieniu stałej 

opieki weterynaryjnej w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. 

2. Gmina Węgierska Górka realizując powyższy obowiązek, prowadzi następujące działania: 

1) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zgłoszeni 

są w Urzędzie i nieodpłatnie sprawować będą opiekę nad kotami wolno żyjącymi; 

2) wydawanie opiekunom społecznym (karmicielom) skierowań na niezbędne zabiegi weterynaryjne zwierząt, 

w ramach umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną „ALFA” – lekarz weterynarii Kwiatek Maciej, 

Żywiec, Al. Piłsudskiego 42; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) opieka weterynaryjna nad kotami wolno żyjącymi prowadzona jest w ramach umowy zawartej 

z Przychodnią Weterynaryjną „ALFA” – lekarza weterynarii Kwiatek Maciej, Żywiec, Al. Piłsudskiego 42. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, z terenu Gminy realizuje Schronisko i jest przeprowadzane we 

wszystkich Sołectwach Gminy Węgierska Górka, na podstawie zgłoszenia do Urzędu Gminy Węgierska Górka 

informacji o błąkających się bezdomnych zwierzętach, dokonane telefonicznie pod numerem: 338609769. 

2. Odławiane bezdomne zwierzęta pozostają pod opieką Schroniska. 

3. Odławiane bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, w szczególności 

psów i kotów, oraz kotów wolno żyjących, realizowane jest przez Schronisko poprzez obligatoryjne 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, wykonywane przez 

lekarza weterynarii. 

2. Bezdomne zwierzę przyjęte do Schroniska, bez przeciwwskazań weterynaryjnych i po odbyciu 

kwarantanny, zostaje poddane sterylizacji lub kastracji, o której mowa w ust. 1, przez lekarza weterynarii 

zatrudnionego w schronisku dla zwierząt. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Schronisko poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt za pośrednictwem 

publikacji albumu zwierząt na stronie internetowej Schroniska oraz na portalach społecznościowych 

Schroniska; 

3) Urząd Gminy Węgierska Górka poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

zamieszczając informacje na stronie internetowej Urzędu Gminy: www.wegierska-gorka.pl, portalach 

społecznościowych Urzędu Gminy oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie gminy. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez: 

1) Przychodnię Weterynaryjną „ALFA” 34-300 Żywiec, Aleja Piłsudskiego 42, telefon: 530-006-009, lub 

telefon: 503 170 084, zgodnie z zawartą umową na 2023 rok; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1448

http://www.wegierska-gorka.opg.pl/


2) Schronisko dla zwierząt „AZYL„ 43-400 Cieszyn, ul. Cicha 10, zgodnie z zawartą umową na 2023 rok; 

na zlecenie odpowiedzialnego pracownika Urzędu Gminy lub funkcjonariusza Policji. Realizacja 

zlecenia będzie wykonywana w wyżej wymienionych punktach przez lekarza weterynarii. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Jako gospodarstwo rolne, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023 roku, wskazuje 

się gospodarstwo prowadzone przez Piotra Bednarza, które znajduje się w miejscowości Cisiec przy ulicy 

Brzozowej 1, 34-350 Węgierska Górka. Gospodarstwo spełnia wszystkie wymagane standardy utrzymania 

zwierząt oraz posiada zapas karmy umożliwiającej zapewnienie wyżywienia zwierzętom gospodarskim 

czasowo odebranym właścicielowi na podstawie art. 7 Ustawy, lub zwierzętom gospodarskim, w stosunku 

do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę weterynaryjną zapewni Gmina, zawierając 

stosowną umowę na wykonywanie usług z Przychodnią Weterynaryjną „ALFA” w Żywcu, obejmujący 

swym działaniem teren Gminy Węgierskiej Górki. Do zwierząt, które uległy obrażeniom w wyniku 

wypadku drogowego wezwany będzie lekarz weterynarii Pan Maciej Kwiatek prowadzący Przychodnię 

Weterynaryjną „ALFA”– 34-300 Żywiec, Aleja Piłsudskiego 42, telefon: 530 006 009 lub telefon: 

503 170 084, celem udzielenia zwierzęciu pierwszej pomocy. Po udzieleniu pomocy zwierzę zostanie 

umieszczone w Schronisku dla zwierząt celem dalszego leczenia bądź rehabilitacji. Jeżeli zwierzę jest 

nie do uratowania poddaje się je zabiegowi eutanazji zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ciało 

zwierzęcia zostanie przekazane do Firmy „ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, 34-120 Andrychów, 

ul. Konstytucji 3 Maja 67, celem utylizacji, zgodnie z zawartą umową z dnia 4 stycznia 2023 roku na 

usuwanie i utylizację padłych zwierząt. 

Rozdział 3. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Środki finansowe. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu pochodzą z budżetu Gminy 

Węgierska Górka. 

§ 13. Sposób i wysokość środków finansowych przeznaczanych w budżecie Gminy Węgierska Górka 

1. Na realizację programu przeznaczono z budżetu Gminy Węgierska Górka na 2023 rok, środki finansowe 

w wysokości 55 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 30 000,00 zł; 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 5 000,00zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

4) sterylizacja lub kastracja zwierząt – 5 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

10 000,00 zł. 

2. Środki Finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1448


		2023-02-14T12:11:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




